

Núm. 276

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 18 de noviembre de 2023

Sec. V-A. Pág. 55640

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

34238 Anuncio de licitación de: Consejo General del Poder Judicial. Objeto: Servicios de agencia de viajes necesarios al Consejo General del Poder Judicial. Expediente: 23/033.0.

1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
- 1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
- 1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
- 1.4) Localidad: Madrid. 1.5) Provincia: Madrid.
- 1.6) Código postal: 28004.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES300. 1.9) Teléfono: 917006100.
- 1.10) Fax: 917006358.
- 1.11) Correo electrónico: unidad.contratacion@cgpj.es
- 1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/ poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJI43TU%3D
- 2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en https://contrataciondelestado.es/wps/ poc?uri=deeplink:detalle licitacion&idEvl=tgR8t%2FWJw%2Bz5Rey58Yagpg%3 D%3D
- 3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
 - 3.1) Tipo: Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad
 - 3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.
- 5. Códigos CPV: 63510000 (Servicios de agencias de viajes y servicios similares).
- 6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.
- 7. Descripción de la licitación: Servicios de agencia de viajes necesarios al Consejo General del Poder Judicial.
- 8. Valor estimado: 5.994.480.80 euros.
- 9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.
- 10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año.
- 11. Condiciones de participación:
 - 11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
 - 11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con lo indicado en la cláusula 14.3 del pliego de cláusulas administrativas particulares).



Núm. 276

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 18 de noviembre de 2023

Sec. V-A. Pág. 55641

- 11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (de acuerdo con lo indicado en la cláusula 14.3 y 14.4 del pliego de cláusulas administrativas particulares).
- 12. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 18. Criterios de adjudicación:
 - 18.1) Cargos por emisión de billetes (Tren: hasta 2 puntos; Avión nacional: hasta 2 puntos; Avión Europa: hasta 0,5 puntos; Avión internacional: hasta 0,5 puntos) (Ponderación: 5%).
 - 18.2) Políticas de cancelación (Parcial -hasta 30%- en alojamientos de grupos: hasta 10 puntos; Alojamientos individuales: hasta 5 puntos) (Ponderación: 15%).
 - 18.3) Precio habitación doble uso individual en hotel 1 de cobertura garantizada (Ponderación: 8.5%).
 - 18.4) Precio habitación doble uso individual en hotel 2 de cobertura garantizada (Ponderación: 8.5%).
 - 18.5) Precio habitación doble uso individual en hoteles ofertados en Barcelona (Ponderación: 6%).
 - 18.6) Precio habitación doble uso individual en hoteles ofertados en San Sebastián (Ponderación: 6%).
 - 18.7) Precio habitación doble uso individual en resto hoteles ofertados en Madrid (Ponderación: 6%).
 - 18.8) Oferta hotelera (Hotel 1 cobertura garantizada: hasta 12 puntos; Hotel 2 cobertura garantizada: hasta 12 puntos; Resto hoteles en Madrid, Barcelona y San Sebastián: hasta 21 puntos) (Ponderación: 45%).
- 19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 10:00 horas del 29 de noviembre de 2023.
- 20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
 - 20.1) Dirección: Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada 8. 28004 Madrid, España.
- 21. Apertura de ofertas:
 - 21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:
 - 21.2.1) Apertura sobre administrativa: 30 de noviembre de 2023 a las 10:00. Sede central del Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada, 8 28004 Madrid, España.
 - 21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 18 de diciembre de 2023 a las 12:00. Sede central del Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada, 8 28004 Madrid, España.
 - 21.2.3) Apertura sobre oferta técnica: 30 de noviembre de 2023 a las 12:00. Sede central del Consejo General del Poder Judicial. Marqués de la Ensenada, 8 28004 Madrid, España.
 - 21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
 - 21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
 - 21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.
 - 21.3.3) Apertura sobre oferta técnica: Privado.
- 22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes de participación: Español.

:ve: BOE-B-2023-34238 /erificable en https://www.boe.e



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 276 Sábado 18 de noviembre de 2023

Sec. V-A. Pág. 55642

- 23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
 - 23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de participación.
 - 23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
 - 23.3) Se aceptará facturación electrónica.
 - 23.4) Se utilizará el pago electrónico.
- 25. Procedimientos de recurso:
 - 25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:
 - 25.1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
 - 25.1.2) Dirección: Marqués de la Ensenada, 8.
 - 25.1.3) Localidad: Madrid.
 - 25.1.5) Código postal: 28004.
 - 25.1.6) País: España.
- 26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
 - 26.1) ID: 2023-202361. Envío de Anuncio Previo al DOUE (5 de octubre de 2023).
 - 26.2) ID: 2023/S 195-609989. Anuncio Previo publicado en DOUE (10 de octubre de 2023).
 - 26.3) ID: 2023-780147. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de noviembre de 2023).
- 28. Fecha de envío del anuncio: 13 de noviembre de 2023.
- 29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 13 de noviembre de 2023.- Secretario general del CGPJ, MANUEL LUNA CARBONELL.

ID: A230043551-1